
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ
ОтС®, 44. 2222 С [0

г. Краснодар

О прекращении деятельности и снятии статуса апробационных площадок
ГБОУ ИРО Краснодарского края

В соответствии с Положением об апробационной площадке
образовательной организации Краснодарского края, утвержденным приказом
ГБОУ ИРО Краснодарского края от24.08.2015 года №187/1 «Об утверждении
положений о стажировочной, апробационной площадках и площадке передового
педагогического опыта» и окончании срока деятельности в статусе
апробационной площадки образовательной организации приказываю:

1) снять статус апробационной площадки со следующих
образовательных организаций, закрепленных за кафедрой дошкольного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края, по теме «Комплексное
развитие ребенка дошкольного возраста средствами ООП ДО
«Вдохновение»:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 30 пос. Комсомольского муниципального образования
Гулькевичский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 39 с. Соколовского муниципального образования
Гулькевичский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №112»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №24»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Центр развития ребенка — детский
сад № 201 «Планета детства»;



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Центр развития ребенка — детский
сад №198 «Акварелька»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
общеразвивающего вида детский сад № 10 «Вишенка» муниципального
образования г. Новороссийск;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка — детский сад № 70 «Чайка» муниципального
образования г. Новороссийск;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 23 муниципального образования
г. Новороссийск;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 8 муниципального образования Каневской район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №11 муниципального образования
Усть- Лабинский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение № 8 муниципального образования г. Горячий Ключ;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад №44 муниципального образования Кореновский район;

муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
детский сад №27 ст. Павловской муниципального образования Павловского района;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5 ст. Кущевской муниципального
образования Кущевского района;

муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
детский сад №13 муниципального образования Выселковский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 17 «Радуга» муниципального образования
Выселковский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2 «Орленок» муниципального образования
город-курорт Анапа;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребенка — детский сад № 31 «Березка»
муниципального образования город-курорт Геленджик;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

2) снять статус  апробационной площадки со следующих
образовательных организаций, закрепленных за кафедрой дошкольного
образования по теме «Апробация комплексной образовательной программы
для детей раннего возраста «Первые шаги»:

3



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
общеразвивающего вида №3»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка
детский сад № 46»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №85»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №105»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №112»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка
детский сад №115»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
общеразвивающего вида №129»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №161»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №18 «Виктория» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №23 «Кубаночка» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №24 «Колосок» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 22 муниципального образования
город Новороссийск;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад для детей раннего возраста № 58 «Теремок» муниципального
образования город Новороссийск;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №63 муниципального образования город Новороссийск;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №1 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №2 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

4



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №3 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №8 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №12 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 15 пос. Бичевого муниципального образования
Ленинградскийрайон;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №21 поселка Октябрьского
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 станицы Крыловской муниципального образования
Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №28 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №30 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центру развития ребенка детский сад №31 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №28 «Родничок» станицы Новодонецкой муниципального
образования Выселковский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 города Славянска-на-Кубани муниципального образования
Славянский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №22 станицы Петровской муниципального образования
Славянский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №37 хутора Галицын муниципального
образования Славянский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №41 поселка Совхозный муниципального образования
Славянский район;



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 18 «Сказка» муниципального
образования Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 28 муниципального образования Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 32 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа «Образовательный холдинг «Детство без границ»
муниципального образования Усть-Лабинский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №15 поселка Южного муниципального образования Крымский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №23 хутора Плавненского муниципального образования
Крымский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 3 «Колокольчик» поселка Мостовского
муниципального образования Мостовский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 40 муниципального образования Каневской район;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
центр развития ребенка — детский сад № 41 муниципального образования г. Сочи;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида № 45 муниципального образованияг. Сочи;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №4 «Веселый ручеек» муниципального образования
Приморско-Ахтарский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 12 «Октябренок» муниципального образования
Приморско-Ахтарский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 18 «Солнышко» муниципального образования
Приморско-Ахтарский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №35 муниципального образования Гулькевичский район;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 50 села Новоукраинского муниципального образования
Гулькевичский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №32 города Ейска муниципального
образования Ейский район;



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 23 «Родничок» города Туапсе муниципального образования
Туапсинский район;

3) снять статус апробационной площадки со следующих
образовательных организаций, закрепленных за кафедрой дошкольного
образования по теме «Комплексное развитие ребенка дошкольного возраста
средствами ООПДО «Детский сад 2100»:

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад №132 г. Сочи;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка —

детский сад № 171 «Алые паруса»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 1 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 3 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 9 муниципального образования Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное упреждение
детский сад комбинированного вида № 10 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №20 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №24 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 37 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №41 муниципального образования Тимашевский район.

4) Приказ вступаетв силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ректора (А и. И.В. Лихачева


